АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ЦЕНТРАЛЬНЫЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ»
УЧЕБНЫЙ ПЛАН
сертификационно-аттестационного цикла  по специальности 
 «Психотерапия».
Цель обучения: освоение комплекса знаний и умений по основным разделам программы, необходимых специалисту для профессионального оказания психотерапевтической помощи и продления сертификата специалиста.

Категория слушателей психотерапевты, психологи, социальные работники. 
Продолжительность обучения 216 часов.
Форма обучения: очно-заочная, с применением дистанционных технологий.
	№
	Наименование разделов, тем
	Всего, час
	В том числе
	Форма контроля



	
	
	
	Лекции
	Практич. занятия
	

	1.
	Теоретические основы психотерапии
	2
	2
	
	

	2.
	Психологические основы психотерапии и вопросы медицинской психологии
	46
	14
	32
	

	3.
	Основные направления и методы психотерапия
	62
	16
	46
	

	4.
	Клинические основы психотерапии
	72
	16
	56
	

	5.
	Организация психотерапевтической помощи
	2
	
	2
	

	6.
	Активные формы обучения
	22
	2
	20
	

	
	Экзамен
	6
	
	6
	экзамен

	
	Итого
	216
	50
	166
	


